ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №66
23 августа 2019 года

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Чуровское от 22.01.2018 № 3 «Об
утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов»

     В целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Чуровское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов, утвержденный постановлением администрации от 22.01.2018 года № 3:
     1) абзац 10 пункта 1.2 изложить в следующей редакции: «От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества»;
      2) в пункте 2.14 после слов «государственных органов» дополнить словами «, органов местного самоуправления», после слов «подведомственных государственным органам» дополнить словами «, органам местного самоуправления»;
      3) в пункте 5.2:
       а) в абзаце 5 после слов «у заявителя документов» дополнить словами «или информации либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых»;
       б) дополнить абзацами следующего содержания:
        «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
        приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Вологодской области, муниципальными правовыми актами;
       требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указана при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 статьи 7 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
     4) в пункте 5.6 после слов «наименование органа» дополнить словами «, предоставляющего муниципальную услугу»;
    5) пункт 5.11 изложить в следующей редакции:
     «5.11. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
    1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврате заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Вологодской области, муниципальными правовыми актами;
    2) в удовлетворении жалобы отказано.
        В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю   дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
         В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Чуровские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack] Глава сельского поселения                                                        Т.Н.Быстрова